
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Agente de Contratação deste município torna público que no dia 21 de 
fevereiro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 0102.0112024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE LINHA DE MONTAGEM, POR MAIOR DESCONTO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipiosjce.ce.pov.br/licjtacoes/  e http://www.mucambo.ce.çov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 02 de fevereiro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Agente de 
Contratação. 

Publicar dia 0510212024 

-DOE 

-O POVO 

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Francisoe Almeida Aguiar 
Agente de Contratação. 

. 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida[, S/N - Centro - CEP bz.1/U-UUU 

E-mail: IicitacaomucambocimaiI.Com  Fone 88 3654-1133. 



• 	. 	•, 	 . 	. 	. 	 • • 	 • 	PREDIO da Funasa 
• 	. 	no bairro Jacarecanga 

r I 	, 	 • 	 . 	, 	. 	, 	 . 

A insegurança impediu a 
atuaçãg de dois vigilantes desta-

..cadosparaoprédlodaFundação 
Nacional da Saúde (Fuiiasa). A 
proteção foi clispoolbifizada dois 
dias após O POVO denllnciar, em 

• janeiQo, que olocal,nobaircoJa- 1 
carecanga, em Fbrtaleza, estava 1 
abandonado.e servindo de abri-
go para pessoas em drogadição 
e em situação de rua. 

De acordo com ocioemltido 
pelo órgáo em 2 de fevereiro, 
o local está ocupado 'por s-
tranhos". O superintendente 
substituto tia Funas no Cen- 

• rá, Aureoitno Fossem, envtou 
• novo ofício à Polícia Federal 

revelando que os vigilantes 
íorãxn impiidos de atuar rio 
local, ondc serviriam de re-
forço ria segorança 

lia i de Janeiro. Nesse domin-
o, 4,0 POVO esteve no prédio 
ovaniente e policiais em uma 
'iatura da Policia civil pararam 
ara alertar sobre a Inseguran-
a do local. Afirmaram ainda 
ue fazem rondas rotIzeiras 
chegam a adentar o edifício, 

rempre ocupado. 
A estrutura está sem vig1ln-

1a desde o último dia de 2o3 
por conta do fim do contrato 
om üma empresa terceirizada. 

Diante da situação de descaso, o 
Local começou a ser depenado 
por saqueadores a partir do dia 

de janeiro deste ano. 
O prédio teve várias janelas 

e portas arrancadas. Também 
foram levadas estantes de fer-
ro, o corrimão de alumínio da 
escadaria interna, parte. da 

GornFe4aL 

 

moblIIa, interruptores, luminá-
rias, telhs, peças de máquinas 
querestavarn no .loca1 tabu-
laçães de metal e PVC, fiações 
e garrafôer plásticos de água. 
Neste fim de semana, nem 
mesmo o portão estava Intacto. 

Criada em igg, a Funasa é .  
vinculadaaoMinlstérlodaSaúde 
(MS) e, entre suas competênc1as 
estão a promoção da saúde pú-
blica em ações de saneamento, 
trabalho preventivo e educativo 
de combate aendendas, atenção 
à saúde de populaçôes carentes 
e desenvolvimento de pesquisas 
clentfficas etecnológlcas. 

O POVO demandou a Secreta-
ria da SegurançaPúbilca e Defesa 
Social (SSPDS) sobre alnseguran-
ça no prédio &aguaxda retomo. 
(olabcrouCláudlo Ribeiro) 

GABRIEL DAMASCENO 
ESPECIAL PARA O Povo 
gabrietdamasceao@opovo.corfl.br  

Extinção 
Situação doprédioé 
reflexo de sucateamento 

10 -° está] invadido/ 
ocupado por estranhos, com 
características que denotam,
de forma perfeitamente cora-
portável, a Ilação de se trata- 

A situação. do Jacarecanga 
é apenas um recorte do suca-
teameno do órgão. A Funasa 
r.hoor,t 	 —44-0 O a.., 

administrativos em vigência. 
Os servidores registram o dia 
de trabalho, 	 os expedien-. 

DENÚNCIA 
Vigilantes 
foram 
enviados peio 
Ministério 
da &estâo 
e Inovação 
dois dias 
após O POVO 
denundar 
depredação 
em prédio 
no bairro 
Jacarecanga. 
em Foi'tateza 

o 

, 
Estado do Crori - Prefeitura Mudaal di$éo Oen. 	Aviso de Prosaeginres,j 
co~ Permanente de Udteçéo  do A&nIcipio de SAn 8eneditatE biTia Pó~ quedo 
Pmadegtenenb ao çerne ICIISIOtO rem a aba~ das Emetopen de Propostas de Preços & 
'ornada de Preços P1' 2023.1t24,Ot, c* oblato é 1 Cor*staçéo dos serviços teonio: 

eradosemengenhe4advNpera aaobaad,co <Ia 02(duae)praçaapeatocaWadí 
I000hora 

ia dia 09 de feve,efra da 2024, na Saia da Cø,niiséo Permanente daLltiIaç8a iscaliasds ira Ru 
'ark M.atqued tf 378. Cen 	. S8o Benede/CE $80 Bendd*o 	02 cie anetro de 2021 
tansido Lobo Damasciano .P C kItiç1e 

E" do Caaré 	Prefeitura Muniarpeide Ssrtanis do Caril To~de Preç$8 ri 
22 OUO2LOI.IP-Mao de ManIfeataç$ea 4 R.cumoeMmlnnbitivo.. CUJOÓOblIIOé 
cøtrataç8o de dmpreea poro a preataçéoda setviços de rafartné nas Unidades Bá~ da 

enasdh'eraaa lacaldadNdoMpladeSenlanadoCarCE,APre1eftursMunic,aId 
Santuna do Cartil.Ce torna pCrbiioo para o Contred,nento dos interessadas que as empresas: 
FlayEngenlradaEmpreendknerrtoea Serviços EIREU-ME.CNPJ ç  171090.8551000144 clii 
$erviços CÕflhb1ç8o EIREtJ'ME, CNP4 n »  21,106.785/0051.51 apresentarem recwa 
adminlatratOro Contra asas ~~'os Ratoascs Adntinntrativoa.hnp*ados estão: 
lapacoa.~ interessados na sala da Cornlse90 de Ucliaç8o, situada na Rua rir. Piécidd 

Cidade Nuvens, 387, Centro ou ainda pdos endereços eletrônicos de comunidaçáo 
dlsponibilizadono Edital, emdiasde espedientenormal, a pertirdeasa pbllcaç0ottcaabeqto o 
razo recursai das contrairaes de 5 (cinco) dias Oteis conforme art. 109 par49rato31  e 5 4 

Lei de UdtaçSes n' 8~ e suas alterações pos~ ~na do ~ri- 	02 de 
Pevereirøde2o24, MtehiaPso:crsGonçslves-PderdsdaCamiakdeUcltsgéo, 

Estado do Ceav -Prefeitura Municipal de Parcuru - MaO de Ucita00 - Prea8o 81' 
2034.01.l0.t.PE. O(A) SecretarIa de Educacacr, através 	 ) seulual Ptagoeiro(a) toma 

as 09.'OOh, do dia 22 de fevere(rc 4:8?024, pCbli 	que çeaflzará 	 no endereço eletrônico 
1 	is.m2atearoiogta.ifl,isr 	Prego no 2024.01.10.IPE. Objeto: Registro ci. 
Peças viearrdo Muras e eventuais eqtialções4egéns'oaalimentícios deetindoa merenda 
eecolejda Rede MrsrtcltdeEriskro, de rÕndiabliidic 'da SecretarIa de Educaçéo do 
Mnlrilbipiô de Par3curu - CE. 	O edital a aeus.afn6*re, poder8o ser oblidOs nos drIdereçes 
eistdnrloos httpa'1(comprasjn2aioonologla.cornirt. Lnrorrn.çÕes 	 Rua Coronel no endereço: 
Melreiea N, 01, Centro, Paracurr, Ceara. Peraoiru(CE ou ~11para 	4ictagrraiLnom. 
ParecutuE D2 de fevetetrodi 202&TÚIio MoeflreuaNeto.Pregeelro(A) 

Latada do Cesi - Prefeitura Municipal ae Mnrcamlo - Aviso da Ucitaçeo. O Agente de 
Contrafaç5odeateMuniclpio toma pdbiicoquerro dia 21 de fevereiro dtr2024 és 09:00 horas, 
estará abrIndo iicitsç8o na modalidade Pregão ElelrOniço N' 0102.0112024PE no portal 
lovobbnvret,corrbr cujo objeteS a ~~,de srspresa para o fornecimento de peças 
autornotNss novas, oilgkials oude linha rIe montagem, por maior desconto, para ated,r as 

• eoesaklades da ftota  de valcutos das diversas Secretarias do Município deMucambo)CE, t. 
Edital estará dinpõnivet, no hør#rb de atendimento ao péblico de 08:00 ás 100h .ts,nb&n 

a altas http'Jlmunictpioa.tce,ce.gov .bilhidtacoea) e http'JIwwer.mucambo;c.gov.b,i. 
eformaç5es peia fone: 018 - 36$4 1133. ou no endereço é Rua Construtor Gonçalo \#idat, 
n,Canlm.Mucambo-C.O2 deeverslrrld.024.Franc1ecoOráci0d.Alm&daAgular- 
ieas3sdaCartretaçle. 	. 	. 	. 	. 

540 rio CasiO - Pretiltari iãunktpst do MisaSo Vetes . Mlv. da Uctraçáo 	Pregé. 
EietrõnlceN°2024.O3.3L01. OPregoeirodaPre?etrura ~~ deMlssiha - C.aráloma 
público, pare coflheclmento doa.lnte,easados, que no prõslrno dia 20 ci. Fdeerõiro de204, de 

00 Horés, através do endereço eletr6rrico htips//www.portaidendas5ovetha.ccm,br, estará 
Scitaçao 	 Pregéo Eietrôrriro N' 2024.01.30,01, realizando 	na modiidaae 	 oritrido de julgamento 

M.nbr Preço por Lota, com tira ao Regitm de Praças para SatarSa ,ventul aqulvlçao de 
medicamentos para o abattecimento das Unidades Básicet de Saúde, Centro de Apoin 

sioblsoClgi e Ceirtro de Especialidades, 4e interesse da SecretarIa de Ssde, no dothlto do 
unlclplodeMiaa8oVeltra/CE, oqualbnconus-eenaintegrapanededsCornisaao~Rua1,11,11,1 

,Josá Leite Landimjdnlor n°64, CentroMls3o VetreXE: Malovesrntormaçseanoende 
cOado no hOSrb deO$0ohi 	14:Ode ou pato alie hspEnvsricipios.toa.ofegov.bvfr 

ardoMdad.eGomss.Pregoo.MTas8oVeitra'CE,O2defevarsfrod.2054. 

EsadadoCeeiá'Pr.felturateUnlcipildsUrnoelrodø Narte-ErratadeUcltaç80.0 	• 
Pública P1'. 2023,2712.003ISEMEB. O SecretArio de Educaç$o 8Mi, com 	• a, IrLaseasdon q&alna Qeuida O'do Edital, onde 18-ser AAisertura dos Eilveiopes ir' 01 e 
etetuadanasalado reurriSeeda Comlns$oPernas,ente de UcOaçéodsPretaltsado 
Umoehs do Norte, localizada a Rue Cal. MiAdo Jõaquirn, n°2121, Cer*b, Limoeiro 
Ceer*,As 1050trorasdorla22dejsnétrodo2024, Psraleta.so:Aaberturedos 
ri' 02 será efetuada na saia de reuriSes 4. Co~ Permenentede Ucltç$o de Pra! 
Munlotplo de Limoeiro do Norte, Iposlizada e Rua CaL Mtbriiodovrquhit, ri' 2121, Caibo, 

Maiores do Norte, CeArá As 1030 h~ do dia 06 de Feverebode 2024, 	inmaçõeseit'evée 
E:0dtacoea4imceh'odcnorte.as.gotbr, 

Estada do Ceará • Prefeitura Municipal de Llmc'etro do Norte - Aviso da Cflammasto 
Palbilco - ModaQdSde: Chamada Pública 9,' CP.002!2024. OWERMSIPMIrL flW..â 

-r 



ooE 

i—  JrPY 
f f J\' 101 
IC.)( —JL\J >  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XVI N°025 FORTALEZA, 05 DE FEVEREILO tP

ftg 

 4G 

>

, O 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - Inexigibílidade de Licitação N.° 2024.02.02.01. A Câmara Municipal t MangabeiralCE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação, a seguir: Órgão Responsável: Câmara Municipal de 
Mangabeira/CE. Objeto: locação de 01 (um) imóvel destinado ao funcionamento do Balcão do Cidadão e da Procuradoria da Mulher e da Ampliação da A a 
de Atuação Administrativa da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE. Favorecido: Bela Vista Servicos e Administracao Imobiliana LTDA - CNP.] 
no 13.766.29110001-75 - Responsável Legal: Inácio Alves de Sousa Neto - CPF n°824.688.693-20. Valor Global: valor mensal de R$ 2.900,00 (dois mil e 
novecentos reais), perfazendo o montante global de R$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).Fundamento Legal: Art. 51 e Art. 74, inc. V da Lei 
14.133/21 e suas alterações posteriores, e § 1° e § 40 do artigo 53 da Lei N.° 14.133121. Data da Ratificação: 02 de fevereiro de 2024. Lavras da Mangabeira - CE, 02 de Fevereiro de 2024. Flávio Jean Araújo Goncalves - Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Y. 011.2023 - CP. A Comissão Permanente 
de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Março de 
2024, às 10h00min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade Concorrência W. 011.2023 - CP, critério de julgamento: Menor Preço Global, 
com fins a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para elaboração da base cartográfica 
georreferenciada da Arca Urbana do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, visando a atualização do Cadastro Imobiliário e criação de um cadastro 
técnico multifinalitário georreferenciado, através de levantamento com veículo aéreo não tripulado (vantldrone) nas áreas selecionadas pela administração, 
dentro da Zona Urbana do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte 
endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das OShOOmin às I2h00min, ou ainda pelos sítios 
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br . São Gonçalo do Amarante/CE, 02 de Fevereiro de 2024. Vitória Régia de Sousa 
Almeida - Presidente, 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Credenciamento - Chamada Pública N° 
0112024 - CPSMCAM. O Agente de Contratação comunica aos interessados que está realizando Chamada Pública para o Credenciamento de Profissionais 
E/OU Empresas, interessados na prestação de serviços médico de saúde aos usuários do SUS, de forma complementar, para compor a equipe médica 
especializada da Policlínica CEL. Libório Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM com 
recebimento de documentação e propostas pelo período de 1 (um) ano, na sede da Comissão de Licitação (Rua Paissandu, S/N, Centro, Camocim/CE). 
O Edital na integra poderá ser acessado nos endereços eletrônicos: https://bnccompras.com  ou na sede do setor de licitação. Informações referentes às 
exigências para participação e demais procedimentos poderão ser obtidos no mesmo local da entrega das propostas ou pelo email: cpsmcam.licitacao@  yahoo.com.br. Camocim, 31101,2024. Juan Klisman Lima Pereira - Agente de Contratação, 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato N°20240018; Origem: Tomada de Preços N°2023.11.17.01. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos; Contratada: A & V Projetos e Construcoes LTDA; Objeto: contratação dos serviços técnicos 
especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação asfáltica e sinalização vertical e horizontal de diversas ruas do Município de São Benedito/ 
CE; Valor Total: R$ 1.204.799,13 (um milhão, duzentos e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e treze centavos); Programa de Trabalho: Exercício 
2024 Projeto 1701.267820342.1.058 Construção e/ou Restauração de Pavimentação Asfáltica e/ou Rodovias, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.204.799,13; Vigência: 31 de Janeiro de 2024 a 30 de Maio de 2024; Data da Assinatura: 31 de 
Janeiro de 2024 

t 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação deste município toma público que no dia 21 
de fevereiro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0102.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo FSC 
objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de peças automotivas novas, originais ou de linha de montagem, por maior desconto, para atender as MISTO 
necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao publico e.o.isoo 
de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 088 - 3654 
1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 02 de fevereiro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - FSCClO3l 
Agente de Contratação. 

5*4 *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Orós - Governo Municipal - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de Orós/CE, comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Concorrência Pública N° 2023.11.20.01, cujo objeto é a contratação de serviços de consultoria 
especializada visando à prestação dos serviços de advocaticios contenciosos e acompanhamento processual em todos os graus de jurisdição, da Justiça 
Federal para apurar e reaver os valores constantes da "Tabela de Procedimentos Ambulatoriais e Hospitalares do Sistema único de Saúde - SUS" com 
aplicação, no mínimo da Tabela única Nacional de equivalência de procedimentos (TUNEP), nos termos das decisões mais recentes DOTRF 1, STJ e STF, 
tudo conforme Anexo 1, declarando: Habilitadas: 01. Monteiro e Monteiro Advogados Associados, inscrito no CNPJ N°35.542.612/0001-90, e 02. Juliel 
Rangel Sociedade Individual de Advocacia, inscrito no CNPJ N°47.241.94610001-03. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara 
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n°8.666/93 e suas posteriores alterações, Orós - CE, 31 de janeiro de 
024. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.01.30.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Fevereiro de 2024, às 09:00 Horas, através 
do endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.coni.br , estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2024.01.30.01, Critério 
de julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para o abastecimento das Unidades 
Básicas de Saúde, Centro de Apoio Psicossocial e Centro de Especialidades, de interesse da Secretaria de Saúde, no âmbito do Município de Missão Velha/ 
CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, no 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações 
no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. Missão 
Velha-CE, 02 de fevereiro de 2024. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 30.01.00112024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: a empresa Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares 
Supermed LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 43.934.06810001-50. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520, de 17107/2002, regulamentada pelo 
Decreto Federal n°. 10.024, de 2010912019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n°. 8.666, de 2110611993 e suas alterações posteriores. Licitação: 
Pregão Eletrônico W. PEJSRP-12. 143/2023-SMS. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos e medicamentos 
controlados, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no termo 
de referência. Valor Global Contratado: R$ 1.717.287,60 (um milhão setecentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) referentes 
aos LOTES (01, 03. 04,05,07,09 e 10). Data da Assinatura: 30/01/2024. da Vigência: 3111212024. Signatários: Patrícia Rolim Rocha e Bianca Ferreira 
de Gocs Martins, respectivamente contratante e contratados. José Wellington Cruz Andrade - Presidente da CPIJPMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N° 30.01.00212024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.70110001-72. Contratada: Prohospital Comercio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n°. 09.485.574/0001-71. Fundamentação Legal: Lei Federal n °. 10.520, de 17/0712002, regulamentada pelo Decreto Federal n°. 10.024, de 2010912019, 
com aplicação subsidiária da Lei Federal n°. 8.666, de 21/0611993 e suas alterações posteriores. Licitação: Pregão Eletrônico N°. PE/SRP-12. 14.3/2023-
SMS. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos e medicamentos controlados, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no termo de referência. Valor Global Contratado: R$ 
260.099,03 (duzentos e sessenta mil, noventa e nove reais e três centavos), referentes aos Lotes (02,06 e 08). Data da Assinatura: 30101/2024. Da Vigência: 
31112/2024. Signatários: Patrícia Rolim Rocha e José Rufino da Silva Neto, respectivamente contratante e contratados. José Wellington Cruz Andrade - 
Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 


